ΤΑΖ'. — ΓΕΝΝΑΔΙΩ.

De gloria cupiditate, vel contemptu. Vulgi iudicium contemnendum.

Εἰ καὶ παράδοξόν σοι εἶναι δοξῆς τὸ λεχθῶσόμενον, Etsi quod dicam paradoxon tibi visum iri satis

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(3) Ibidem δις mutant in δύο. POSSIN.

(4) Pro παιδοτριβίαις iidem scribunt παιδοτριβίου. Id.

quidem indigos. Quare habendi cupiditate accipere
semper beneficium satagunt, dare autem nolunt.
Qui vero inopia laborant, beneficia postulare non
absurdum est. At qui dare aliis possunt postulare
ab aliis, id absurdissimum. Bis enim peccant gra-
vissimo, semel quidem exigentes beneficium insa-
tiabili cupiditate, deinde quia revera indigentibus
humanitatis claudunt ac beneficentiae portum. Male
enim consumunt quæ honeste dare aliis oport-
tebat.

CCCXXXIII. — PALLADIO DIACONO.

Ut benefici non modo laudandi sunt in iis quæ
non potuerunt dare, sed etiam in iis quæ voluerunt
B largiri, nec potuerunt, habendaque iis gratia de iis
quæ sunt conati : quod vero non potuerint minime
culpandi sunt. Est enim hominis imperiti ab even-
tu, non a consilio res judicare, ac ne naturam
quidem negotiorum novit, quæ ad voluntatem non
omnino fluunt : imo sæpe contra cadunt.

CCCXXXIV. — ΑΓΑΘΟΘΑΙΜΟΝΙ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΩ.

Acutum quidem ingenium institutio ac disciplina
provehit, tardum vero seipso reddit meliorem. Ut-
que non omnes qui in gymnasiis exercentur, athle-
tæ absoluti fiunt ; ita nec omnes scholas frequen-
tantes oratores evadunt. Optimæ naturæ ac facultati
C juncta studia summos perficiunt. Si vero neque
robur, neque naturæ aptitudinem inveniant, exer-
cent quidem animos quorumdam, aliorum ve-
ro corpus. celebres tamen ipsos non reddunt.

CCCXXXV. — ΙΣΙΔΩΡΩ ΕΠΙΣΚΟΠΩ.

Cum incomprehensibilis sit Deus, atque inimita-
bilis, admirari te scribis, cur Salvator et Patrem
caelestem, et sese ad imitandum proposuerit. Equi-
dem respondeo res jure optimo a majoribus
exempla capere, ut saltem minus consequamur.
Quamvis enim inimitabilis Dei virtus est, illam
tamen pro virili imitari conantes, ab imitatione
non discedemus. Ut qui scribere pueros docent,
D arrepto stylo pueris quam elegantissimos præscri-
bunt characteres, etsi inferiores sint in imitatione
futuri : ita et divina gratia virtutis nobis exempla
imitemur. 661 Ne igitur quod summa quæque
imitari non possimus, id nos absterreat ab iis, quæ
consequi valeamus, imo magnum illud nobis videat-
ur, quod digni simus habiti, vel ex parte divinam
imitari imaginem.

CCCXXXVI. — ΓΕΝΝΑΔΙΩ.

scio, dicendam tamen. Gloriam igitur inanem censeo ab animo abjecto vilique proficisci. Desipientiam contra laudisque contemptum ex magnanimitate nasci, vel verius a cœlesti mente. Illa siquidem laudem admiratur humanam, quæ instar arescentis est feni: hæc vero eam aversatur. Illa maximi ducit aberrantem labentemque vulgi opinionem, hæc contra facit minimi. Quod cum ita sit, sciscitari ex te libet, quid æstimas vulgus virtutem nihili ducens; haud dubie quasi nullius pretii sit, ac negligens. Ut enim vulgus de virtute, ita et de ipso sentire sapientes æquum sit. Elige igitur: haudquaquam a vulgi parte stare mihi videris. Quomodo igitur non admodum miserum, imo et ridiculum fuerit horum sectari opinionem quorum nolles similis esse? si dixeris multos in uno consentientes fide dignam posse statuere sententiam, id ipsum dixeris de iis ob quæ vere despiciendi sunt. Qui enim ex se ipsi despiciabiles sunt, multo magis id inter se commissi patientur. Singulorum enim amentia simul collecta major fit a multitudine adaucta. Quapropter et singulatim quisque corrigatur, si quando deprehendatur. Simul vero existentes corrigi non possunt, eo quod in majus amentiam provebant, et mutuis applaudant opinionibus.